«In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et 
Spiritus sancti. Ego Galterus Bertolt cum filio meo Galtero 
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fratribusque meis Gerardo atque Arnoldo, tam presentibus quam 
futuris in perpeterum. 

Quoniam quidem que pie ac legitime aguntur, antiquitatis 
succedente nebula frequenter oblivionis nube obscurantur, que 
liberaliter ac celebriter a nobis acta sunt, presenti pagella annotare 
et sigillorum nostrorum impressione confirmare necessarium du
ximus. 

Notum sit igitur tam posteris quam presentibus, nos eccle
sie Grimbergensi et FRATRIBUS IBIDEM SUB REGULA BEA
T! AUGUSTINI DEO MILIT ANTI BUS in omnibus nostri allo
dii silvis atque memoribus libenti animo et spontanea voluntate 
sagum, scilicet quot diebus unius tantum plaustri onus, conces
sisse et idipsum ad honorem et glorilm beate et gloriose Dei Ge
nitricis Marie beatique Petri, apostolorum Principis, ïn cu;us ho
nare eadem ecclesia fundata atque constructa est, super altare 
celebri devotione obtulisse. 

Ut autem hec rata in sempiternum et inconvulsam perma
neant, data conservatoribus benedictione et pace, in prevaricatores 
excommunicationis sententiam PONTIFICALI AUCTORIT ATE, 
promulgari fecimus. 

Actum est autem Grimbergis celebriter ac publice coram 
idoneis et legitimis testibus, anno Verbi Incarnati MCL VII, regnî 
monarchiam regente Frederico, Lotharingie ducatum tenente Go
defrido, episcopatus autem domini Nicholai Cameracensis anno 
XXI, domino Galtero Iherosolimam ituro. dominus Ge
rardus, abbas Ninivensis, dominus Hubertus, abbas Tungerlen
sis, Galterus castellanus, Arnoldus Hircus et filius suus Boidinus, 
Gozuinus Hircus, W edericus de Hingen, Willelmus de Eppen
gem, Paridanus ac fratres sui, Rabodo de Rumeste, Alexander 
de Battala, Liboris, Willelmus Rant et allorum multitudo magne. 

Het belangrijkste gedeelte «notum sit .... » tot« .... promulgari 
fedmus» werd cursief gedrukt met in klein kapitaalletter de 
bijzonderste passages, nl. de tekst over de Augustijnermonniken, 
de vermelding van het allodium, het Sagumrecht en de ponti
fiscale bevestiging ( 7). 

Deze vier passages wijzen ontegensprekelijk op andere toe
standen dan in 1157. De vermelding van de Augustijnermonniken 
gaat terug tot de eerste stichting ten tijde van Walter I van 
Grimbergen, later magnus en fundator ecclesie, ook W alterus 
Dravecenbart genaamd in de oorkonden van 1147, 1155 en 1177. 
Ook in deze tekst wordt het duidelijk gezegd: «eadem ecclesia 
fundata atque constructa est». Het gaat hier niet om een latere